73 CAPUT LXV.

Quomodo etenim pugnet contra spiritualia nequitia¹⁹, qui affectat possessiones, facile pugnis undequaque contusus? Quomodo vero spiritui avaritiæ obluclabitur, qui circumdubitur pecuniis? Qua ratione curret adversus nullo ab omni sollicitudine dæmonas, qui mille curis circumvestitur? dicente Scriptura divina: «Nudus in illa die insequetur²⁰.» Nudus non qui consutus multipliciter centones sæcularium negotiorum curæ indutus; nudus non qui pecuniarum, et possessionum multiplicis materiæ cogitationibus ad currendum impeditus; captus enim est difficilis, aut etiam inexpropugnabilis insidiantibus nudus. Ita siquidem fuisset magnus Joseph nudus; nequaquam Ægyptia invenisset, per quæ apprehenderet. Divinum quippe sa-

¹⁹ Ephes. vi, 12. ²⁰ Aimo. ii, 16.

tur eloquium, quod apprehenderit ejus vestimenta, A dicens : « Dormi mecum ²¹. » Vestimenta nempe sunt corporeæ res, per quas tenens attrahit voluptas; et illas affectantem necesse est circumtrahi pugnantem cum auferentibus illa. Sic igitur pudicitiaæ athleta, simul atque vidit, etiam ex usu necessario corporis tractum se per vim ad voluptatē copulæ, et conjunctionem, et ediscens quod nudum conversari oportebat cum domina, quæ eum tenendo cogere vi poterat, derelictis vestimentis aufugit, et exiit foras; quemadmodum in paradiso virtute nudus circumambulans ad imitationem protoplasti, qui munus præcipuum a Deo accipiens nuditatem, habuit, donec per **74** inobedientiam ad indigentiam vestimentorum devenit : quandiu namque decertavit contra adversarios, ut Dei jussa solveret, consulentes, nudus quasi pugil in pedato, seu gradu stetit, victus vero, et extra certamen eductus, congrue fuit amictus, nuditatem deponens cum habitu athletico.

CAP. LXVI.

Propterea Proverbiorum auctor alloquens unctorum dicit : « Aufer ipsius vestimentum, prodiit enim ²². » Siquidem quousque erat extra stadium, bene vestimentis utebatur, ut et alii non decertantes, fortitudinemque ad certandum indumentorum vestituris occultans : posteaquam autem processit ad certamen, aufer vestimentum ipsius. Nudum quippe oportet decertare; imo potius neque solummodo nudum, sed et unctum. Nam qui nudatur certator, adversario efficitur minime prehensibilis; is vero, qui ungitur oleo, si quando prehensus fuerit, elabitur facile; oleum quippe a prehensione expedit. Ideo adversarii contendunt terram inspergere adversariis, ut olei lævitatē pulvere exasperantes, ipsos capti faciles ad prehensiones præsent. Quod autem est ibi pulvis, hoc nostro in certamine terrena sunt negotia; et quod ibi est oleum, istic est vacatio a sollicitudinibus. Et sicut ibi unctus facile solvit eos, qui ab ipsis vocitantur, nexus; si vero pulverem susceperit, ægre effugit manum colluctantis : ita istic, qui nullis premitur curis, a diabolo difficulter apprehenditur; at qui curis ægef est, et sollicitudinibus, quasi pulvere quodam exasperans lævorem mentis, magna **75** cum difficultate illius e manu exit.